Постановление Правительства Мурманской
области от 22.04.2010 N 179-ПП

(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Мурманской

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.09.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2010 г. N 179-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области
от 29.12.2012 N 694-ПП, от 09.01.2014 N 11-ПП, от 08.08.2014 N 415-ПП,
от 25.12.2014 N 652-ПП, от 16.03.2015 N 95-ПП, от 28.03.2016 N 122-ПП)

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской
Федерации" Правительство Мурманской области постановляет:

1.  Утвердить   прилагаемый Перечень  автомобильных  дорог  общего   пользования   регионального   или
межмуниципального значения Мурманской области.
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 29.12.2012 N 694-ПП)

2.  Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  Мурманской  области   разработать   и   утвердить
перечни     автомобильных     дорог     общего     пользования     местного     значения     с     присвоенными      им
идентификационными номерами.

Врио Губернатора
Мурманской области
С.А.СМИТЮШЕНКО

Утвержден
постановлением

Правительства Мурманской области
от 22 апреля 2010 г. N 179-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Мурманской области
от 28.03.2016 N 122-ПП)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от
22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

N
п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный

номер автодороги
Место расположения

(муниципальное образование) Протяженность, км

1 2 3 4 5

1
Автомобильная дорога Кандалакша - Алакуртти -
КПП "Салла" (сокращенное наименование -
автодорога "Салла")

47 ОП РЗ 47А-001 Кандалакшский район 166,070

2 Автоподъезд к населенному пункту Зареченск 47 ОП РЗ 47К-002 Кандалакшский район 44,440

3 Автомобильная дорога Кандалакша - Полярные
Зори 47 ОП РЗ 47К-003 Кандалакшский район и г.

Полярные Зори 21,343

4 Автоподъезд к населенному пункту Лесозаводский 47 ОП РЗ 47К-004 Кандалакшский район 9,565

5 Автоподъезд к селу Ковда 47 ОП РЗ 47К-005 Кандалакшский район 6,490

6 Автоподъезд к железнодорожной станции Ковда 47 ОП РЗ 47К-006 Кандалакшский район 3,978

7 Автоподъезд к городу Кандалакша 47 ОП РЗ 47К-007 Кандалакшский район 2,266

8 Автоподъезд к железнодорожной станции Нямозеро 47 ОП РЗ 47К-008 Кандалакшский район 4,000

9 Автоподъезд к населенному пункту Белое Море 47 ОП РЗ 47К-009 Кандалакшский район 7,900

10 Автомобильная дорога Умба - Кандалакша 47 ОП РЗ 47К-010 Терский и Кандалакшский
районы 109,000

11 Автомобильная дорога Умба - Варзуга 47 ОП РЗ 47К-011 Терский район 134,900

12 Автоподъезд к селу Оленица 47 ОП РЗ 47К-012 Терский район 0,835

13 Автоподъезд к селу Кузомень 47 ОП РЗ 47К-013 Терский район 16,500

14 Автоподъезд к аэропорту "Умба" 47 ОП РЗ 47К-014 Терский район 0,891

15 Автоподъезд к рыбозаводу в п. Умба 47 ОП РЗ 47К-015 Терский район 1,382

16 Автоподъезд к телеретранслятору в п. Умба 47 ОП РЗ 47К-016 Терский район 1,855

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

17 Автоподъезд к деревне Умба 47 ОП РЗ 47К-017 Терский район 6,100

18 Автомобильная дорога Полярные Зори - Африканда 47 ОП РЗ 47К-018 г. Полярные Зори 17,253

19 Автоподъезд к населенному пункту Зашеек 47 ОП РЗ 47К-019 г. Полярные Зори 2,200

20 Автоподъезд к дорожно-ремонтному пункту г.
Полярные Зори 47 ОП РЗ 47К-020 г. Полярные Зори 1,400

21 Автомобильная дорога Пиренга - Ковдор 47 ОП РЗ 47К-021 г. Полярные Зори и Ковдорский
район 100,373

22 Автоподъезд к населенному пункту Енский 47 ОП РЗ 47К-022 Ковдорский район 1,610

23 Автоподъезд к населенному пункту Лейпи 47 ОП РЗ 47К-023 Ковдорский район 1,300

24 Автоподъезд к населенному пункту Куропта 47 ОП РЗ 47К-024 Ковдорский район 2,888

25 Автоподъезд к населенному пункту Слюда 47 ОП РЗ 47К-025 Ковдорский район 15,976

26 Автоподъезд к населенному пункту Риколатва 47 ОП РЗ 47К-026 Ковдорский район 13,020

27 Автомобильная дорога Апатиты - Щучье 47 ОП РЗ 47К-027 г. Апатиты 8,355

28 Автомобильная дорога Апатиты - Залесье 47 ОП РЗ 47К-028 г. Апатиты 7,087

29 Автоподъезд к населенному пункту Речной 47 ОП РЗ 47К-029 г. Апатиты 7,403

30 Автомобильная дорога Апатиты - Тик-Губа 47 ОП РЗ 47К-030 г. Апатиты 1,720

31 Автомобильная дорога Апатиты - аэропорт
"Хибины" 47 ОП РЗ 47А-031 г. Апатиты 12,816

32 Объездная автомобильная дорога г. Апатиты 47 ОП РЗ 47К-094 г. Апатиты 4,327

33 Автоподъезд к городу Апатиты 47 ОП РЗ 47К-033 г. Мончегорск и г. Апатиты 27,400

34 Автомобильная дорога Апатиты - Кировск 47 ОП РЗ 47К-034 г. Апатиты и г. Кировск 11,626

35 Автомобильная дорога Кировск - Титан 47 ОП РЗ 47К-035 г. Кировск 2,853

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

36 Автомобильная дорога Кировск - Коашва 47 ОП РЗ 47К-036 г. Кировск 29,060

37 Автомобильная дорога Кировск - Умба 47 ОП РЗ 47К-037 г. Кировск и Терский район 127,650

38 Автоподъезд к городу Мончегорск 47 ОП РЗ 47К-038 г. Мончегорск 3,576

39 Автомобильная дорога г. Мончегорск - Верхний Нюд 47 ОП РЗ 47К-039 г. Мончегорск 5,237

40 Автоподъезд к совхозу "Мончегорский" 47 ОП РЗ 47К-040 г. Мончегорск 10,308

41 Автоподъезд к городу Оленегорск 47 ОП РЗ 47К-041 г. Оленегорск 3,274

42 Автоподъезд к населенному пункту Высокий 47 ОП РЗ 47К-042 г. Оленегорск 4,770

43 Автомобильная дорога Оленегорск - Ловозеро 47 ОП РЗ 47К-043 г. Оленегорск и Ловозерский
район 79,642

44 Автомобильная дорога железнодорожная станция
Оленегорск - село Пулозеро 47 ОП РЗ 47К-044 г. Оленегорск и Кольский район 28,120

45 Автомобильная дорога "Лесная" 47 ОП РЗ 47К-045 Кольский район и г. Оленегорск 38,010

46 Автоподъезд к РРС 47 ОП РЗ 47К-046 Ловозерский район 4,181

47 Автоподъезд к поселку городского типа Ревда 47 ОП РЗ 47К-047 Ловозерский район 7,142

48 Автомобильная дорога с. Ловозеро - геофизическая
станция 47 ОП РЗ 47К-048 Ловозерский район 3,443

49 Автомобильная дорога Ловозеро - Нивка 47 ОП РЗ 47К-049 Ловозерский район 9,793

50
Автомобильная дорога Кола - Серебрянские ГЭС с
подъездами (сокращенное наименование -
автодорога "Серебрянка")

47 ОП РЗ 47К-050 Кольский район 136,570

51 Автоподъезд к селу Териберка 47 ОП РЗ 47К-051 Кольский район 41,313

52 Автомобильная дорога Пушной - Тайбола 47 ОП РЗ 47К-052 Кольский район 9,251

53 Автоподъезд к РЛС 47 ОП РЗ 47К-053 Кольский район 2,720

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

54 Автоподъезд к поселку городского типа
Кильдинстрой 47 ОП РЗ 47К-054 Кольский район 2,849

55 Автоподъезд к населенному пункту Шонгуй 47 ОП РЗ 47К-055 Кольский район 2,800

56 Автоподъезд к железнодорожной станции
Лопарская 47 ОП РЗ 47К-056 Кольский район 3,760

57 Автоподъезд к железнодорожной станции Кица 47 ОП РЗ 47К-057 Кольский район 5,600

58 Автоподъезд к железнодорожной станции
Магнетиты 47 ОП РЗ 47К-058 Кольский район 5,279

59
Автомобильная дорога Кола - Верхнетуломский -
КПП "Лотта" (сокращенное наименование -
автодорога "Лотта")

47 ОП РЗ 47А-059 Кольский район 228,930

60 Автоподъезды к поселку городского типа
Верхнетуломский 47 ОП РЗ 47К-060 Кольский район 1,727

61 Автомобильная дорога Кола - Мурмаши с
подъездами 47 ОП РЗ 47К-062 Кольский район 17,611

62 Автомобильная дорога Кола - Зверосовхоз 47 ОП РЗ 47К-063 Кольский район 5,800

63 Автомобильная дорога Кола - железнодорожная
станция Выходной 47 ОП РЗ 47К-064 Кольский район 5,362

64 Автомобильная дорога Мурмаши -
железнодорожная станция Пяйве 47 ОП РЗ 47К-065 Кольский район 23,250

65 Автоподъезд к очистным сооружениям водоканала 47 ОП РЗ 47К-066 Кольский район 2,093

66 Автоподъезд к селу Ура-Губа 47 ОП РЗ 47К-067 Кольский район 22,179

67 Автомобильная дорога Ура-Губа - Видяево 47 ОП РЗ 47К-093 Кольский район 2,246

68 Автоподъезд к селу Минькино 47 ОП РЗ 47К-068 Кольский район 1,613

69 Автоподъезд к населенному пункту Килпъявр 47 ОП РЗ 47К-069 Кольский район 7,112

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

70 Автоподъезд к населенному пункту Лавна 47 ОП РЗ 47К-070 Кольский район 2,823

71 Автоподъезд к совхозу "Полярная Звезда" 47 ОП РЗ 47К-071 Кольский район 0,567

72 Мостовой переход через Кольский залив 47 ОП РЗ 47К-072 г. Мурманск 2,500

73 Автоподъезд к пристани Абрам-Мыс 47 ОП РЗ 47К-073 г. Мурманск 0,923

74 Автомобильная дорога Мишуково - Снежногорск 47 ОП РЗ 47К-075 Кольский район и ЗАТО
Александровск 38,160

75 Автомобильная дорога Снежногорск - Гаджиево 47 ОП РЗ 47К-076 ЗАТО Александровск 6,850

76 Автоподъезд к населенному пункту Ретинское 47 ОП РЗ 47К-077 ЗАТО Александровск 1,920

77 Автоподъезд к селу Белокаменка 47 ОП РЗ 47К-078 ЗАТО Александровск 1,250

78 Автоподъезд к городу Заозерск 47 ОП РЗ 47К-080 ЗАТО г. Заозерск 16,800

79 Автоподъезд к населенному пункту Лиинахамари 47 ОП РЗ 47К-081 Печенгский район 12,700

80 Автоподъезд к железнодорожной станции Печенга 47 ОП РЗ 47К-082 Печенгский район 2,149

81 Автоподъезд к населенному пункту Корзуново 47 ОП РЗ 47К-083 Печенгский район 3,951

82 Автоподъезд к железнодорожной станции Луостари 47 ОП РЗ 47К-084 Печенгский район 4,652

83 Автоподъезд к совхозу "Северный" 47 ОП РЗ 47К-085 Печенгский район 4,183

84 Автомобильная дорога Заполярный - Сальмиярви 47 ОП РЗ 47К-086 Печенгский район 40,776

85 Автоподъезд к поселку городского типа Никель 47 ОП РЗ 47К-087 Печенгский район 3,370

86 Автоподъезд к Борисоглебской ГЭС 47 ОП РЗ 47К-088 Печенгский район 3,300

87 Автомобильная дорога Никель - Виртаниеми 47 ОП РЗ 47К-089 Печенгский район 101,570

88 Автоподъезд к населенному пункту Раякоски 47 ОП РЗ 47К-090 Печенгский район 4,854

89 Автоподъезд к населенному пункту Янискоски 47 ОП РЗ 47К-091 Печенгский район 3,300

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

90 Автомобильная дорога Никель - Приречный - а/д
"Лотта" 47 ОП РЗ 47К-092 Печенгский и Кольский районы 83,031

91 Автоподъезд к п.г.т. Печенга 47 ОП РЗ 47К-093 Печенгский район 1,400

ИТОГО 2000,422

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.09.2016

Постановление Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП
(ред. от 28.03.2016)
"Об утверждении перечня автом...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Мурманской области